

صندوق مشترك تثبيت بهای مواد اولیه و الحاق جمهوری اسلامی ایران به آن

۱- مقدمه:

در چهارمین اجلاس کنفرانس تجارت و توسعه ملل متحد که در سال ۱۹۷۶ در نایروبی تشکیل گردید، براساس پیشنهاد و درخواست کشورهای جهان سوم طی سالیان متمادی قطعنامه‌ای بتصویب رسید که طی آن لزوم تدوین برنامه جامعی برای تنظیم مبادلات مواد و کالاهای اولیه خواسته شد و برای تحقق چنین برنامه‌ای ایجاد صندوقی برای جلوگیری از نوسانات بهای آنها پیش بینی و طی همین قطعنامه از دبیرکل کنفرانس تجارت و توسعه خواسته شد تا در جلسات و کنفرانسهایی بمنظور مذاکره پیرامون نحوه ایجاد و اداره این صندوق که بصندوق مشترك شهرت یافته است ترتیب دهد. متعاقب آن جلسات متعددی تشکیل و در خلال آنها مذاکرات ماهوی پیرامون مفاد اساسنامه صندوق ادامه یافت تا اینکه در چهارمین و آخرین اجلاس کنفرانس ایجاد صندوق با اساسنامه و مصوبات آن بتصویب کلیه گروه‌ها رسید.

۲- علل مربوط به پافشاری کشورهای در حال توسعه برای ایجاد دگرگونی و تشکیل صندوق مشترك بشرح زیر خواهد بود:

الف - ابقاء اساسی کشورهای در حال توسعه به صادرات کالا و مواد اولیه بعنوان منبع اصلی درآمد و در غالب موارد تنها منبع درآمد آنها.

ب - لزوم حفظ درآمدهای فوق بصورت واقعی (Real Terms).

ج - عدم توفیق اغلب موافقتنامه‌های بین المللی منعقد در خصوص مواد اولیه (International Commodity)

Agreement) برای تنظیم بازارهای بین المللی مواد مزبور. د - مواجه بودن اقتصاد جهان با تغییرات ناگهانی در عرضه و تقاضای مواد مورد بحث و عدم وجود يك نظر منطقی و قابل پیش بینی در این باره.

و - تأثیر عدم ثبات مواد مزبور در میزان درآمد کشورهای در حال توسعه و در نتیجه بلا تکلیفی کشورهای مزبور برای انجام برنامه‌های توسعه اقتصادی بعلت نامطمئن بودن جریان مداوم و قابل پیش بینی ارز خارجی و سرمایه به کشورهای در حال توسعه.

ه - لزوم اتخاذ و تدابیر مؤثری برای جلوگیری از گرایش رابطه مبادله تجارت (Terms of Trade) به ضرر کشورهای در حال توسعه از طریق ارتباط قیمت مواد اولیه بقیمت مواد ساخته شده وارداتی از کشورهای توسعه یافته.

۳- فهرست کالاهای صندوق مشترك
فهرست اقلامی که در حال حاضر در برنامه گنجانیده شده است از این قرار است:

موز - بوکسیت - قهوه - کاکائو - مس - کتان و الیاف کتان - فسفات - لاستیک - شکر - چای - الوار مناطق حاره - قلع - روغن نباتی از جمله روغن زیتون و دانه‌های روغنی - الیاف سخت - سنگ آهن - کنف - منگنز - گوشت. لازم بتذکر است که فهرست مزبور قطعی نیست و امکان اضافه نمودن بآن میسر میباشد.

۴- منابع مالی صندوق بشرح زیر است:

۱-۴ گیشه اول صندوق

گیشه اول صندوق صرفاً برای خرید ذخائر تنظیم کننده اختصاص داده شده است. براساس توافق حاصله قرار شد

گیشه اول صندوق جمعاً ۴۷۰ میلیون دلار در اختیار داشته باشد. سهم هر کشور به سرمایه اولیه يك میلیون دلار است. تعداد کشورهای عضو ۱۵۰ محاسبه شده است) و مابقی آن که ۳۲۰ میلیون دلار میباشد بین گروههای مختلف بصورت زیر تقسیم گردد و ۷۰ میلیون دلار از مجموع پرداختها به گیشه دوم صندوق اختصاص خواهد یافت.

سهم کشورهای در حال توسعه	۳۲	میلیون دلار
سهم کشورهای صنعتی	۲۱۷/۶	میلیون دلار
سهم کشورهای سوسیالیستی	۵۴/۴	میلیون دلار
سهم کشور چین	۱۶	میلیون دلار
جمع	۳۲۰	

بقیه احتیاجات گیشه اول براساس جدول زیر محاسبه خواهد شد:

گروه ۷۷	۱۰ درصد
گروه کشورهای صنعتی	۶۸ درصد
گروه کشورهای سوسیالیستی	۱۷ درصد
کشور چین	۵ درصد
جمع	۱۰۰ درصد

تقسیم سهمیه ها براساس جدول سهمیه های کشورها در بودجه سازمان ملل متحد محاسبه خواهد شد. آمریکا خواستار محاسبه سهمیه بنحو دیگری در گروه کشورهای غربی بوده است تا بارسنگینی به عهده آن دولت نیفتد.

۲-۴ گیشه دوم (Second Window)

گیشه دوم صندوق بمنظور انجام سایر اقدامات موردنیاز بغیر از ذخیره سازی کالاها ایجاد میشود. این اقدامات (مانند بهبود کیفیت کالاها، افزایش بازدهی، تنوع افقی و عمودی محصولات، بهبود شرائط بازار و غیره) را دربر میگیرد. سرمایه مطلوب گیشه دوم ۳۵۰ میلیون دلار محاسبه شده که از این مبلغ ۷۰ میلیون دلار از گیشه اول تأمین خواهد گردید و بقیه آن یعنی ۲۸۰ میلیون دلار توسط کمک داوطلبانه دولتها پرداخت خواهد شد.

۳-۴ ارزشهای مورد استفاده

پنج ارز مارك آلمان غربی، لیره انگلیسی، ین ژاپن، فرانك فرانسه و دلار بعنوان ارزهای مورد استفاده در

عملیات صندوق مورد قبول واقع شده است لیکن قرار شده است که هرگاه صندوق بخواهد ارزهای دیگری را در عملیات خود مورد استفاده قرار دهد، قبلاً از دولت صاحب ارز اجازه لازم را کسب نماید و در صورت موافقت آنرا در ردیف ارزهای عملیاتی خود قرار دهد.

۵- نحوه تقسیم آراء

طبق اصولی که ضمیمه قطعنامه مورخ ۱۹ مارس ۱۹۷۹ کنفرانس مذاکره ای سازمان ملل پیرامون صندوق مشترك مورد تصویب قرار گرفت تقسیم آراء بین گروههای تشکیل دهنده صندوق بشرح زیر میباشد:

گروه ۷۷	۴۷ درصد
گروه (ب) کشورهای صنعتی	۴۲ درصد
گروه (د) کشورهای سوسیالیستی	۸ درصد
چین	۳ درصد
جمع	۱۰۰ درصد

تقسیم آراء در داخل هر گروه منوط به تقسیم همان گروه میباشد و از آنجا که ایران جزو گروه ۷۷ میباشد مباحثی را که در این خصوص مطرح گردیده توضیح میدهد. لیکن با توجه به اینکه هر کشوری يك میلیون دلار سهم متساوی پرداخت مینماید تعداد آراء مساوی باید برای همه آنها منظور گردد.

۶- مقر صندوق

تاکنون کشور فیلیپین، هلند و انگلستان شهرهای مانیل، آمستردام و لندن را به این منظور معرفی نموده اند که ایران با اولی یعنی مانیل مخالفت نموده و تصمیم نهائی درمورد محل صندوق گرفته نشده است.

۷- اوپك و صندوق اوپك

سازمان اوپك هم اکنون دو نوع پرداخت برای صندوق مشترك منظور داشته است:

۱- ۴۶ میلیون دلار بعنوان پرداخت داوطلبانه
 ۲- ۳۰ میلیون دلار به کشورهای عقب مانده (کمتر توسعه یافته) تا این کشورها بتوانند هریك، يك میلیون دلار سهام سرمایه ای خود را تأدیه نمایند.

از این ارقام نخستین آن به گیشه دوم مربوط بوده و رأی اضافی به همراه نخواهد داشت. مبلغ دوم نیز وام بدون بهره بوده و بازپرداخت آن موكول به انحلال صندوق مشترك است.

۸- خرید و فروش اوراق مالی

از جمله اختیاراتی که برای صندوق مشترك پیشنهاد شده

امکان خرید و فروش اوراق تجارتي و اسناد بهادار میباشد. طبق نظر گروه (ب) برای این کار صرف رعایت مقررات بازار کافی است. لیکن گروه ۷۷ پیشنهاد نموده که علاوه بر این اجازه خاص کشور محل معامله نیز کسب شود. این پیشنهاد مورد قبول گروه (ب) نیز میباشد.

۹ - عدم توانائی ایفاء تعهدات

در صورتیکه صندوق نتواند قسمتی از وامهای دریافتی خود را تأدیه نموده و یا سایر تعهدات خود را انجام دهد باید از منابع مختلفی جهت رفع این محذور استفاده نماید. این منابع در متن قرارداد پیش بینی شده که شامل اندوخته مخصوص صندوق سرمایه پرداخت شده و سرمایه عندالمطالبه میباشد.

۱۰ - کمیته مشورتي

ضمن قرارداد، تشکیل يك کمیته مشورتي پیش بینی گردیده که کار آن اظهار نظر مشورتي بر پروژه ها و سایر نکات فنی مورد نیاز صندوق میباشد.

۱۱ - میزان تعهدات مالی ایران

قبلاً اوپک در نظر داشت علاوه بر پرداخت ۴/۴۶ میلیون دلار بعنوان کمک داوطلبانه، مبلغ متساوی قابل پرداخت از جانب اعضاء (برای هر يك، يك میلیون دلار) را نیز از محل وجوه صندوق مخصوص خود تأدیه نماید. همچنین يك ثلث از بقیه سرمایه صندوق را که بر عهده کشور گروه ۷۷ تعلق میگیرد بپردازد که در این صورت پرداخت دیگری از جانب ایران ضرورت پیدا نمیکرد. لیکن بر طبق تصمیم اخیر اوپک پرداخت دوجزء اخیر بر عهده خود کشورهای عضو قرار میگیرد و کمک داوطلبانه را صندوق مخصوص اوپک بپردازد. بدین ترتیب و بنا به اعلام اوپک مبلغ قابل پرداخت توسط ایران ۱/۳۸۰/۰۰۰ دلار خواهد بود که نصف آن یعنی ۶۹۰/۰۰۰ دلار در دو قسط بطور نقدی تأدیه خواهد شد و مابقی تعهد بر عهده ایران خواهد بود.

۱۲ - نتیجه و اظهار نظر

با توجه به جهات ذیل الحاق جمهوری اسلامی ایران به موافقتنامه صندوق مشترك تثبیت بهای مواد اولیه مورد مصلحت میباشد.

۱ - فکر ایجاد صندوق مشترك در درجه اول بخاطر کشورهای جهان سوم و حفظ منافع صادراتی آنان تعقیب شده و همبستگی با ممالک جهان سوم مورد نظر جمهوری اسلامی ایران میباشد.

۲ - جمهوری اسلامی ایران در اوپک عضویت دارد و اندیشه ایجاد صندوق مشترك مورد نظر و استقبال اوپک بوده و

کمکهای قابل توجهی از جانب این سازمان به نفع صندوق مشترك پیش بینی شده است.

۳ - جمهوری اسلامی ایران در آینده از صادرکنندگان مس و فرآورده های آن خواهد بود که جزو کالاهای مورد حمایت صندوق میباشد.

۴ - با سامان یافتن صادرات پنبه در آینده استدلالی که در مورد مس ذکر شد در این مورد نیز صادق خواهد بود.

۵ - منافع کشورهای واردکننده کالاهای مورد حمایت صندوق نیز در طرح مربوط مورد توجه میباشد و ایران وارد کننده تعدادی از این کالاها بشمار میرود.

۶ - بطور کلی آگاهی از مذاکرات و اقدامات صندوق و فعل و انفعالات آن مفید خواهد بود.

۷ - کشورهای گروه ۷۷ در آینده صرفاً تابع اراده کشورهای صنعتی در زمینه مواد و کالاهای اولیه نخواهند بود و میتوانند قدرت چانه زدن داشته باشند.

تصویب اساسنامه صندوق

اساسنامه صندوق به سیزده فصل و ۵۸ ماده تقسیم گردیده است و ملحقات شش گانه ای نیز دارد. فصول اساسنامه به عناوین ذیل اختصاص یافته است.

فصل اول - تعاریف

فصل دوم - وظائف و مقاصد

فصل سوم - عضویت

فصل چهارم - مناسبات سازمانها و تشکیلات بین المللی مواد و کالاهای اولیه با صندوق مشترك

فصل پنجم - سرمایه و منابع مالی دیگر

فصل ششم - عملکرد صندوق

فصل هفتم - سازمان و اداره صندوق

فصل هشتم - کناره گیری اعضاء، تعلیق عضویت، خروج

سازمانهای بین المللی مواد و کالاهای اولیه

فصل نهم - خاتمه و تعلیق عملیات صندوق و تسویه تعهدات

فصل دهم - وضعیت حقوقی صندوق، مزایا و مصونیتها

فصل یازدهم - اصلاح و تجدید نظر در مفاد اساسنامه

فصل دوازدهم - تفسیر مفاد و حکمیت

فصل سیزدهم - مواد نهائی

ملحقات اساسنامه عبارتند از:

الف - جدول میزان سهمیه دولتها در سرمایه صندوق

ب - ترتیبات ویژه به نفع کشورهای کمتر توسعه یافته

ج - ضوابط و معیار مورد نظر برای تشکیلات بین المللی مواد و کالاهای اولیه

د - نحوه تخصیص آراء

ه - گزینش مدیران

و - واحد پول صندوق

مفاد اساسی موافقتنامه

الف - سرمایه صندوق و منابع مالی دیگر آن:

۱ - سرمایه اصلی:

سرمایه صندوق متشکل از ۴۷۰ میلیون دلار است که به ۴۷/۰۰۰ سهم بارزش اسمی ۱۰/۰۰۰ دلار تسهیم خواهد شد.^(۱) علاوه بر آن سازمانهای بین المللی مواد اولیه که بموجب موافقتنامه ای تأسیس گردیده اند و به صندوق مشترک خواهند پیوست سرمایه نقدی معادل ثلث حداکثر میزانیکه میتوانند از صندوق وام بگیرند به حساب مخصوص خود در صندوق خواهند سپرد. سرمایه اخیر با در نظر گرفتن عوامل مختلف طبق توافق سازمانهای مزبور با صندوق مشترک ممکن است یکجا و یا به اقساط واریز گردد.^(۲)

سازمانهاییکه به هنگام پیوستن به صندوق اوراق بهادار در اختیار داشته باشند میتوانند تمام یا قسمتی از تعهدات خود در سرمایه صندوق را با توزیع اوراق مزبور در مقابل حواله خرید سهام هم بهای صندوق ادا نمایند. این قبیل سازمانها همچنین میتوانند تحت شرایطی که برای دوطرف قابل قبول باشد مازاد اندوخته نقدی خود را علاوه بر سپرده نقدی یادشده در اختیار صندوق بگذارند.^(۳)

سهام صندوق به دویبخش ۳۷/۰۰۰ سهمی و ۱۰/۰۰۰ سهمی تقسیم گردیده است. قسمت اول سرمایه نقدی و قسمت دوم سرمایه قابل پرداخت صندوق را تشکیل میدهند. سهام نقدی صندوق را تنها اعضای صندوق^(۴) میتوانند پذیره نویس و اکتیاع نمایند.^(۵) شورای حکام صندوق در صورت عدم کفایت سرمایه اولیه میتوانند از طریق افزایش تعداد سهام سرمایه مورد نیاز را فراهم سازد. در این صورت حق اکتیاع سهام اضافی برای اعضاء محفوظ است، لیکن تکلیفی از این بابت متوجه آنها نیست.^(۶)

۲ - سهمیه های داوطلبانه:

صندوق مشترک بموجب اساسنامه خود میتواند کمک داوطلبانه اعضاء و همچنین کمک مالی از منابع دیگر را بپذیرد. اعطا کنندگان کمک نمیتوانند محدودیتی پیرامون نحوه استفاده از وجوه پرداختی خود قائل گردند، لکن مختارند کمک مورد نظر را به هر یک از دو حساب صندوق که

مایل باشند تخصیص دهند.^(۷)

۳ - سرمایه تضمین شده و تضمینات دیگر:

اعضای سازمانهای بین المللی مواد و کالاهای اولیه که در واقع عاقدین موافقتنامه های بین المللی مواد و کالاهای اولیه میباشند پیمحض پیوستن سازمان مربوطه به صندوق مشترک مستقیماً سرمایه تضمین شده ای که حداکثر میزان آن در اساسنامه صندوق مشخص گردیده است در اختیار صندوق خواهند گذاشت، چنانچه اعضای سازمانی عضو صندوق نباشند سرمایه را بصورت نقدی تودیع خواهند نمود.^(۸) این قسمت از سرمایه، بعنوان یکی از پشتوانه های صندوق در صورت نکول تعهدات یکی از سازمانها و یا خود صندوق مورد استفاده قرار خواهد گرفت.^(۹)

۴ - حواله های خرید:

سازمانهای بین المللی مواد و کالاهای اولیه که برای انجام معاملاتی که سپرده های نقدی خود را برداشت و یا باین منظور وام دریافت نمایند حواله خرید کالاهای اکتیاع شده را بعنوان وثیقه تعهدات خود به صندوق خواهند سپرد.^(۱۰)

۵ - استقراض:

صندوق میتواند به میزان معینی که در اساسنامه مشخص گردیده است برای عملیات حساب اول خود وام اخذ نماید. ب - نحوه پرداخت سهمیه^(۱۱)

اعضای صندوق مکلفند ۳۰ درصد بهای مجموع نقدی خود را ۶۰ روز پس از لازم الاجراء شدن موافقتنامه یا ۳۰ روز پس از تودیع سند تصویب پرداخت نمایند و یکسال پس از پرداخت اولیه ۲۰ درصد دیگر از بهای سهام نقدی را بصورت نقد و ده درصد مجموع سهام نقدی خود را بصورت سفته بپردازند. سفته مزبور قابل فسخ و انتقال نبوده و بهره ای نیز به آن تعلق نمیگیرد. دوسال پس از پرداخت اولیه چهل درصد سهمیه باقیمانده بصورت سفته بدون بهره غیرقابل فسخ یا انتقال پرداخت خواهد شد. اتخاذ تصمیم درباره نقد کردن بهای سفته ها با شورای حکام است. پرداخت سهمیه های قابل پرداخت طبق موازین مقرر اساسنامه^(۱۲) هنگامی مطالبه خواهد شد که صندوق قادر به ادای دیون خود نباشد.

ج - وثیقه تعهدات صندوق^(۱۳)

در صورتیکه یکی از سازمانهای بین المللی مواد اولیه یا تعدادی از آنها و یا خود صندوق قادر به تأدیه تعهداتی که بر عهده دارند نباشند، دارائیهای سازمان مربوطه و یا خود صندوق با در نظر گرفتن اولویتهای مقرر در اساسنامه بعنوان ضمانت پرداخت تعهدات مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

چنانچه عدم استطاعت مالی یکی از سازمانهای بین المللی مواد اولیه در ایفای تعهدات خود محرز گردد، بدوا سپرده های نقدی آن سازمان در صندوق و سپس سرمایه تضمین شده و تضمینات دیگر اعضای آن سازمان به تناسب برای ادای دیون بکار گرفته خواهد شد.

اگر صندوق در اثر ناتوانی یکی از سازمانهای بین المللی مواد و کالاهای اولیه از پرداخت دیون قادر به ایفای تعهدات ناشیه از استقراض حساب اول خود نباشد بترتیب ذخیره مخصوص، سهمیه نقدی تخصیص یافته بحساب اول، سهمیه قابل پرداخت و سرمایه تضمینی و تضمینات عندالمطالبه ای که توسط سازمان بین المللی مواد اولیه مورد نظر تعهد گردیده است به تناسب مورد استفاده قرار خواهد گرفت و یا مطالبه خواهد شد. حدود مسئولیت در این حالت منحصر به همان سازمان و یا اعضای آن میباشد. عبارت دیگر مسئولیت ادای دیون بسازمانهای بین المللی دیگر تغییری نخواهد یافت، لیکن آن مقدار از سپرده سرمایه تضمینی و تضمینات دیگر اعضای سازمانهای اخیر که بصرف عضویت در این سازمانها، در دارائیهای صندوق منظور داشته اند و درعین حال عضویت سازمان قاصر در پرداخت دیون را نیز دارا هستند مورد استفاده قرار خواهد گرفت. چنانچه صندوق بعللی سواى ناتوانی سازمانهای یادشده در ایفای تعهدات خود، قادر به تسویه دیون خود نباشد، که امری بعید است، در اینصورت کلیه دارائیهای صندوق وثیقه پرداخت این قبیل دیون خواهد بود.

د- واحد سنجش در صندوق^(۱۴)

واحد سنجش صندوق مجموعه ارزهای ذیل است که به یکی از آنها تبدیل شده باشد: دلار ایالات متحده، مارک آلمان، ین ژاپن، فرانک فرانسه، پوند استرلینگ، لیر ایتالیا، گیلدر هلند، دلار کانادائی، فرانک بلژیک، ریال عربستان سعودی، کرون سوئد، ریال ایران، دلار استرالیا، پزوتای اسپانیا، کرون نروژ، شلینگ اتریش.

هرگونه تغییر در فهرست ارزهای مورد قبول بموجب قواعد و مقرراتی انجام خواهد شد که با رعایت موازین مقرر در سازمانهای ذیصلاح مالی بین المللی با اکثریت مطلق به تصویب شورای حکام صندوق رسیده باشد.

ه- تشکیلات، عملیات و اختیارات صندوق^(۱۵)

۱- حسابهای صندوق

صندوق مشترك دارای دو حساب جداگانه خواهد بود. حساب اول صندوق ذخیره تأمینى لازم را برای محدود

ساختن نوسانات بهای مواد و کالاهای اولیه فراهم خواهد ساخت و از حساب دوم برای تأمین منابع مالی لازم برای عملیاتی غیر از ذخیره سازی مواد و کالاهای اولیه استفاده خواهد شد. سرمایه حساب اول از محل سهمیه مستقیم اعضاء صندوق، سپرده های سازمانهای بین المللی مواد و کالاهای اولیه، سرمایه تضمینی وجوه نقدی و سایر تضمینات اعضای سازمانهای یادشده، سهمیه های داوطلبانه تخصص یافته باین حساب، حساب استقراض، درآمدهای حاصله از عملیات این حساب و ذخیره مخصوص تأمین و منابع مالی لازم برای عملیات گیشه دوم که در حال حاضر به میزان ۲۸۰ میلیون دلار تعیین گردیده است عمدتاً از طریق پرداختهای داوطلبانه فراهم خواهد شد. دو حساب صندوق منفك از یکدیگر و سود و زیان عملیات آنها به حساب خود آنها نوشته خواهد شد.

۲- ذخیره صندوق:

شورای حکام صندوق، با استفاده از درآمدهای خالص حاصله از عملیات حساب اول صندوق ذخیره مخصوص را ایجاد خواهد کرد که مجموع وجوه آن از عشر سرمایه مستقیم تخصیص یافته به حساب اول تجاوز نخواهد کرد. ذخیره مزبور به ترتیب مقرر در اساسنامه^(۱۶) برای تادیه دیون ناشیه از عملیات حساب اول صندوق به مصرف خواهد رسید. شورای حکام میتواند با رأی مثبت اکثریت مطلق اعضای خود مازاد درآمدهای خالص را که به ذخیره مخصوص واریز نخواهد شد به هر محل که مقتضی بداند تخصیص دهد.

۳- اختیارات عمومی صندوق^(۱۷)

صندوق مشترك میتواند از اعضاء و مؤسسات مالی بین المللی وام اخذ نماید و برای عملیات حساب اول خود وارد بازارهای سرمایه بشود. در این خصوص کشوری که وام از آن اخذ گردیده است نافذ خواهد بود و کسب اجازه قبلی برای استفاده از واحد پول کشور وام دهنده یا هر کشور دیگری که استقراض به واحد پول آن صورت گرفته است الزامی است.

صندوق میتواند همچنین در مواقع مقتضی اقدام به سرمایه گذاری نماید. در این حالت نیز قوانین کشوری که سرمایه گذاری در آن انجام گردیده است مرعی است.

و- نحوه تصمیم گیری

تصمیمات اساسی در صندوق مشترك با تصویب

مشابه در سال ۸۵ بوده است. همچنین ارزش صادرات منسوجات تایوان در دوره مورد بحث ۱۹/۶ درصد افزایش یافته است.

در سال ۱۹۸۵ مقامات ژاپن و آمریکا مذاکراتی جهت انعقاد يك موافقتنامه جدید دوجانبه به منظور کنترل داوطلبانه منسوجات صادراتی ژاپن به آمریکا انجام دادند. در این مذاکرات مقامات دو کشور جهت تعیین سقف جدیدی به منظور صدور منسوجات ژاپنی به آمریکا و راههایی برای ممنوعیت بازاریابی منسوجات تولیدی در کشورهای جهان سوم در آمریکا و صادرات کالاهائی با برجسب / ساخت ژاپن / در آمریکا به بحث و تبادل نظر پرداختند.

بقیه از صفحه ۲۲

در سال ۸۶ برای اولین بار پس از ۷ سال واردات این کالا از لحاظ ارزش دلاری بر صادرات آن فزونی داشت و هزاران کارگر در این رشته بیکار شدند. صاحبان این صنعت نتیجتاً به ساختن الیاف پیشرفته‌ای مانند تارپولیستر، رو آوردند که کشورهای مزبور هنوز قادر بتولید آن نیستند. تورای بزرگترین شرکت نساجی ژاپن بزرگترین تولید کننده آلفا اینترفرون شده که در معالجه سرطان بکار میرود و ضمناً از تخصص خود در الیاف برای تولید مواد لازم جهت کلیه‌های مصنوعی استفاده میکند. مدیرکل بخش عملیات داروئی این شرکت میگوید هر چند دو سوم فروش تورای از منسوجات است اما قسمت عمده سود شرکت از بخش داروئی بدست می‌آید.

اکثریت مطلق اعضای شورای حکام که ترتیب انتخاب آنها در فصل هشتم اساسنامه مشخص گردیده است اتخاذ خواهد شد.

ز- عضویت صندوق

کلیه کشورهای عضو ملل متحد یا سازمانهای تخصصی آن و یا آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صلاحیت عضویت در صندوق را خواهند داشت بعلاوه سازمانهای اقتصادی بین‌الدول که در زمینه فعالیتهای صندوق مشترك فعال میباشند میتوانند با تصویب اساسنامه به عضویت صندوق درآیند. سازمانهای اخیر از قبول تعهدات مالی معاف و فاقد حق رأی خواهند بود.

ح- مقر صندوق مشترك

مقر صندوق با تصویب اکثریت مطلق اعضای شورای حکام و در صورت امکان در اولین جلسه آن تعیین خواهد شد.

پاورقی

۱- ماده ۹ بند يك

۲- ماده ۹ بند يك (ب)- ماده ۱۴ بند الف (۱)

۳- ماده ۱۴ بند الف (۲) و (۳)

۴- اعضاء صندوق به دولتهائی اطلاق میگردد که موافقتنامه مربوط به اساسنامه صندوق را امضاء و تصویب خواهند کرد.

۵- ماده ۹ بند دو و سه

۶- ماده ۹ بندهای سه، چهار (الف، ب، ج) و پنج ماده ۱۲

۷- ماده ۱۳

۸- ماده ۱۴ بند (ب)

۹- ماده ۱۴ بند (ب) ماده ۱۷ بند (و)

۱۰- ماده ۱۴ بند (ج)

۱۱- ماده ۱۱ بند (۳)

۱۲- ماده ۱۷ بند (۱۲)

۱۳- ماده ۱۷ بندهای (و) (ز)

۱۴- ماده ۸- پیوست (و) اساسنامه

۱۵- مواد ۱۶ و ۱۷ و ۱۸

۱۶- ماده ۱۷ بند (ز) (۱۲)

۱۷- ماده ۱۶ بند (ز)